ЭЛИТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20.06.2019 г.                                         п. Элита                                             № 37-216р
О передаче части полномочий администрации Элитовского сельсовета по признанию граждан малоимущими администрации Емельяновского района

Рассмотрев представленные материалы по вопросу передачи части полномочий администрации Элитовского сельсовета по признанию граждан малоимущими, зарегистрированных на территории Элитовского сельсовета, администрации Емельяновского района, в соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Элитовского сельсовета, Элитовский сельский Совет депутатов решил:

1. Администрации Элитовского сельсовета передать администрации Емельяновского района осуществление части своих полномочий по признанию граждан малоимущими, зарегистрированных на территории Элитовского сельсовета.
2. Администрации Элитовского сельсовета заключить соглашение с администрацией Емельяновского района, о передаче ей осуществления части полномочий согласно пункту 1 настоящего решения на 2019 год в сумме 740 (Семьсот сорок) рублей.
3. Выделить дополнительно из бюджета сельсовета на передачу осуществления части полномочий согласно пункту 1 настоящего решения денежные средства в сумме 390 (Триста девяносто) рублей.

           4. Администрации Элитовского сельсовета дополнительно предусмотреть расходы бюджета при внесении изменений в решение Элитовского сельского Совета депутатов от 20.12.2018 №31-183р «О бюджете Элитовского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» согласно классификации расходов:

	Наименование показателя бюджетной классификации
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма на 2019 год, рублей

	Иные межбюджетные трансферты
	1006
	8210090360
	540
	390

5.  Настоящее решение вступает в законную силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Элитовский вестник».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по финансам и бюджету Элитовского сельского Совета депутатов Моргачева А. В.

Председатель Элитовского сельского                Глава  Элитовского сельсовета

Совета депутатов

________________ С. М. Яблонский                  _______________ В. В. Звягин